operación) y el acatamiento cabal de las sentencias ejecutoriadas en 
firme de índole pensional (Pago de mesadas pensionales), recursos a 
ejecutarse durante el periodo del 16 de mayo de 2025 al 28 de febrero 
de 2026, por valor de MIL NOVECIENTOS UN MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 

Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MONEDA CTE. ($1.901’256.583 
M/Cte.). 

Al respecto y dada la delicada situación por la que atraviesa el proceso 
liquidatorio, Electrolima remitió el Oficio LIQ-0432 de fecha 21 de 
agosto de 2025 firmado por la suscrita Liquidadora y Representante Legal, 
dirigido a la Superintendencia de  Servicios Públicos Domiciliarios,